
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.12.2022  № 239 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.11.2020 

№ 232 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленное рыболовство» 

 

 

С целью приведения в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 18.09.2020 № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

правительства Российской Федерации», а также в рамках муниципальных программ 

(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргасокского района 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

13.11.2020 № 232 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленное 

рыболовство», изменив следующие нормы Положения о предоставлении субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

промышленное рыболовство (далее - Положение): 

- пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Правом на получение субсидий обладают субъекты малого и среднего 

предпринимательства (далее также - СМСП, участник отбора, получатель субсидии), 

которые на 1-е число месяца, предшествующего месяцу должны, соответствовать 

следующим критериям отбора: 

а) основной или дополнительный вид экономической деятельности СМСП по 

общероссийскому классификатору видов экономической деятельности включен в 

группировку 03 «Рыболовство и рыбоводство»; 

б) СМСП зарегистрирован и осуществляет хозяйственную деятельность на 
территории Каргасокского района в качестве индивидуального предпринимателя или 
юридического лица; 



2 

 

 

в) СМСП имеет действующий договор пользования водными биологическими 

ресурсами, общий допустимый улов которых не установлен для осуществления 

промышленного рыболовства, заключенный с органом государственной власти Томской 

области, уполномоченным на заключение договоров пользования водными биологическими 

ресурсами, общий допустимый улов которых не установлен для осуществления 

промышленного рыболовства, на текущий год.»; 

- пункт 8 Положения слова «даты начала подачи или окончания приема предложений 

(заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора» заменить словами «даты 

начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не 

может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса 

предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, 

соответствующих категории отбора»; 

- Приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленное рыболовство 

изложить в новой редакции: 

«В Администрацию Каргасокского 

района 

636700, Томская область, Каргасокский 

район, с. Каргасок, ул. Пушкина, 31 

 

 

Предложение 

на участие в отборе 

 

Настоящим заявляет о своем участии в отборе, проводимом Администрацией 

Каргасокского района с целью определения получателей субсидий на возмещение части 

затрат, связанных с приобретением маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для 

добычи (вылова) водных биоресурсов, холодильного оборудования, льдогенераторов, и 

просит предоставить субсидию в размере ___________________________________ рублей. 

  

наименование, фирменное наименование 

(при наличии) участника отбора 

 

место нахождения (для юридического лица), 

почтовый адрес участника отбора 

 

идентификационный номер 

налогоплательщика участника отбора 

 

идентификационный номер 

налогоплательщика (при наличии) 

учредителей, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, 

исполняющего функции единоличного 

исполнительного органа участника отбора, 

главного бухгалтера участника отбора, 

являющегося юридическим лицом 

 

фамилия, имя, отчество (при наличии), 

паспортные данные, место жительства 

участника отбора (для физического лица) 

 

номер контактного телефона  

адрес электронной почты (при наличии)  



3 

 

 

Настоящим декларируем свое соответствие следующим критериям отбора: 

а) основной или дополнительный вид экономической деятельности СМСП по 

общероссийскому классификатору видов экономической деятельности включен в 

группировку 03 «Рыболовство и рыбоводство»; 

б) СМСП зарегистрирован и осуществляет хозяйственную деятельность на 
территории Каргасокского района в качестве индивидуального предпринимателя или 
юридического лица; 

в) СМСП имеет действующий договор пользования водными биологическими 

ресурсами, общий допустимый улов которых не установлен для осуществления 

промышленного рыболовства, заключенный с органом государственной власти Томской 

области, уполномоченным на заключение договоров пользования водными биологическими 

ресурсами, общий допустимый улов которых не установлен для осуществления 

промышленного рыболовства, на текущий год. 

Настоящим декларируем свое соответствие следующим требованиям, предъявляемым 

к участникам отбора: 

а) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а 

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 

превышает 50 процентов; 

б) участники отбора не должны получать средства из бюджета муниципального 

образования «Каргасокский район» на основании иных муниципальных правовых актов на 

цели, установленные настоящим Положением. 

в) участники отбора должны обладать материально – технической базой, 

необходимой для достижения целей предоставления субсидии. 

Документами, подтверждающими соответствие участника отбора требованиям 

настоящего подпункта являются документы, подтверждающие факт владения участником 

отбора на праве собственности или ином законном основании материально-техническими 

средствами, используемыми при осуществлении вида экономической деятельности, 

указанного в подпункте «б» пункта 5 настоящего Положения, (маломерные суда, лодочные 

моторы, орудия лова для добычи (вылова) водных биологических ресурсов, холодильное 

оборудование и тому подобное). Например, договоры купли-продажи, мены, дарения, 

аренды, безвозмездного пользования (ссуды) с актами приема-передачи (товарными 

накладными, универсальными передаточными документами и тому подобное), по которым 

принимающей стороной является участник отбора. 
г) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 

или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 

имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.; 
 

Настоящим сообщаем, что затраты, подлежащие субсидированию, были понесены 

участником отбора, подавшим настоящее предложение, на основании документов, 

подтверждающие факт получения приобретённого оборудования и право собственности 

участника отбора на приобретенное оборудование (в случае, если такой документ 

предусмотрен действующим законодательством)______________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
(наименование и реквизиты документов, подтверждающие факт получения приобретённого оборудования и право 

собственности участника отбора на приобретенное оборудование) 



4 

 

 

 

Подавая настоящее предложение выражаем свое согласие на публикацию 

(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

участнике отбора, о поданном участником отбора предложении, любой иной информации об 

участнике отбора, связанной с отбором. 

В случае признания победителем отбора сумму подлежащей выплате субсидии 

просим перечислить на расчетный (корреспондентский) счет, открытый в учреждении 

Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, по следующим 

реквизитам:_____________________________________________________________________

_  

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Согласие на обработку персональных данных 

(заполняется исключительно в случае подачи предложения физическим лицом) 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных»____________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего 

________________________________________________________________________________________________   

личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

________________________________________________________________________________________________

в лице__________________________________________________________________________________ 

      (фамилия, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, номер основного документа, 

________________________________________________________________________________________________ 

     удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, 

________________________________________________________________________________________________ 

реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при 

___________________________________________________________________________________________________________                

получении согласия от представителя субъекта персональных данных))  

в целях организации и проведения отбора получателей субсидий на возмещение части 

затрат, связанных с приобретением маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для 

добычи (вылова) водных биоресурсов, холодильного оборудования, льдогенераторов, 

предоставления указанной субсидии, взаимодействия со мной по вопросам предоставления 

отчетности, связанной с получением упомянутой субсидии, а также по вопросам возврата 

(взыскания) названной субсидии дает согласие Администрации Каргасокского района (ИНН 

7006000289, ОГРН 1027000615828, адрес: 636700, Томская область, Каргасокский район, с. 

Каргасок, ул. Пушкина, д. 31) на автоматизированную, а также без использования средств 

автоматизации, обработку его персональных данных, включающих: 

фамилия, имя, отчество; дата рождения; место рождения; пол; гражданство; данные, 

основного документа, удостоверяющего личность; адрес места жительства; дата регистрации 

по месту жительства; номер телефона; адрес электронной почты; идентификационный номер 

налогоплательщика; основной государственный регистрационный номер индивидуального 

предпринимателя; страховой номер индивидуального лицевого счета; сведения о 

финансовом (материальном) положении; сведения о расчетном (корреспондентском) счете, 

открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной 

организации 

Настоящим согласием Администрации Каргасокского района предоставляется право 

на совершение с указанными в нем персональными данными любых действий, 

предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-



5 

 

 

ФЗ «О персональных данных», размещение персональных данных в открытых источниках и 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Настоящим согласием Администрации Каргасокского района предоставляется право 

передавать любой третьей стороне и получать у любой третьей стороны указанные выше 

персональные данные по усмотрению Администрации Каргасокского района, а также 

публиковать (обнародовать) их в средствах массовой информации, иных открытых 

источниках информации, в том числе размещать (передавать для размещения) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до прекращения деятельности 

Администрации Каргасокского района (ликвидация или реорганизация, за исключением 

реорганизации в форме преобразования). 

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация 

Каргасокского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия 

субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 -1 1  части 1 

статьи 6, пунктами 2 - 9  части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 

27.07.2006 года№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

Положения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» известны и понятны. 

 

«    »____________20__ г. 

 

       ___________________________________  /  _____________________________________________ 

                                    (подпись)                                                 ((фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)) 

Приложения: 

Вид документа Количество 

листов 

выписка из единого государственного реестра юридических лиц или 

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для 

юридического лица) или засвидетельствованная в нотариальном порядке 

копия такой выписки 

 

выписка из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия 

такой выписки (для индивидуального предпринимателя) 

 

копии документов, удостоверяющих личность (для физического лица)  

документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий 

от имени участника отбора 

 

копии учредительных документов участника отбора (для юридического лица)  

копии документов, подтверждающих факт владения участником отбора на 
праве собственности или ином законном основании материально-
техническими средствами, используемыми для добычи (вылова) водных 
биоресурсов  

 

копии документов, подтверждающих фактически произведенные участником 

отбора затраты, подлежащие субсидированию 

 

 

Настоящим гарантирую, что все представленные документы на предоставление 
субсидии достоверны. 
 

_________________________________       ________________________   _____________________________ 
Руководитель юридического лица Подпись Фамилия, имя, отчество 

/индивидуальный предприниматель (последнее при наличии) 

 



6 

 

 

 

 

М.П. 

 

«__» ________20__г.г.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                       А.П. Ащеулов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.А. Соболева 

8(38253)23483 


